
 
Resolució de 2 de juliol de 2024, de la Vicerectora de 
Cultura i Societat de la Universitat de València, per la 
qual es publica la proposta de renovació de 
permanencia PROVISIONAL en el Col·legi Major 
Rector Peset per al curs 2024-25. 

D'acord al previst en la Resolució de 25 de març de 2024 
per la qual es convocaven places de residència per al curs 
2024-25 en el Col·legi Major Rector Peset, i vista la 
proposta de la Comissió Avaluadora, 

 
RESOL 

Primer 

Aprovar la relació provisional de col·legials als quals 
s'accepta la seua renovació de permanència segons llistat 
recollit en Annex I 

Segon 

Aprovar la relació provisional de col·legials als quals 
s'accepta la seua renovació de permanència 
condicionada a l'acreditació documental de la seua 
situació segons llistat recollit en Annex II 

Tercer 

S'estableix un termini, des del dia següent de la 
publicació, de 5 dies hàbils (3 a 9 de juliol) per a:  

• presentar les al·legacions que consideri 
oportunes 

• acceptar la renovació i sol·licitar els nombres 
d'habitació concreta en la qual desitja residir 

• renunciar la renovació proposada. 

Totes aquestes accions se realitzan a la Seu Electrònica 
ENTREU, Els meus tràmits. 

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via 
administrativa, es pot interposar recurs de reposició, 
davant el mateix òrgan que la va dictar, dins del termini 
d'un mes comptat a partir del dia següent de la seua 
publicació, o bé directament recurs contenciós 
administratiu, davant els òrgans de la jurisdicció 
contenciós administrativa de la Comunitat Valenciana, en 
el termini de dos mesos comptats a partir del dia següent 
de la seua publicació. 

 

Resolución de 2 de julio de 2024, de la Vicerrectora de 
Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la 
que se publica la propuesta de renovación de 
permanencia PROVISIONAL en el Colegio Mayor Rector 
Peset para el curso 2024-25. 

De acuerdo con lo previsto en la Resolución de 25 de 
marzo de 2024 por la que se convocaban plazas de 
residencia para el curso 2024-25 en el Colegio Mayor 
Rector Peset, y vista la propuesta de la Comisión 
Evaluadora,  

RESUELVO 

Primero 

Aprobar la relación provisional de colegiales a los que se 
acepta su renovación de permanencia según listado 
recogido en Anexo I 

Segundo 

Aprobar la relación provisional de colegiales a los que se 
acepta su renovación de permanencia condicionada a la 
acreditación documental de su situación según listado 
recogido en Anexo II 

Tercero 

Se establece un plazo, desde el día siguiente de la 
publicación, de 5 días hábiles (3 a 9 de julio) para: 

• presentar las alegaciones que considere 
oportunas 

• aceptar la renovación y solicitar los números de 
habitación concreta en que desea residir 

• renunciar la renovación propuesta. 

Todas estas acciones se realizan en la Sede Electrónica 
ENTREU, Mis trámites. 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se 
puede interponer recurso de reposición, ante el mismo 
órgano que la dictó, dentro del plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente de su publicación, o bien 
directamente recurso contencioso administrativo, ante los 
órganos de la jurisdicción contencioso-administrativa de la 
Comunidad Valenciana, en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente de su publicación. 

València, 2 de juliol de 2024 
La Vicerectora de Cultura i Societat 
(Per delegació de la rectora DOGV 30-05-2022) 
 

 

 

 
Esther Alba Pagan 

 



Resolución de 2 de julio de 2024, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la 
propuesta de renovación de permanencia PROVISIONAL en el Colegio Mayor Rector Peset para el curso 2024-25 

ANEXO I 

Nº 
Orden 

Nombre Apellidos 
1 Créditos 

aprobados 
Calificación Antigüedad 

2 Vida 
colegial 

Puntuación 
Final 

3 Condicionado a 
Beca 

4 Centro 
Tipo Habitación 

1 LUCIA SANZ TEJEDOR 72,00 7,37 3 7,20 17,57 Si 1 Individual baño exterior 

2 PAULA MOYA CARNERO 60,00 8,88 1 7,20 17,08  1 Individual baño exterior 

3 MILLAN CARRERO MARTINEZ 43,50 4,79 4 8,00 16,79  1 Individual baño interior 

4 PABLO RAMON MURO 65,50 7,75 2 6,80 16,55  1 Individual baño exterior 

5 LEIDY PAOLA MARTINEZ RUIZ 60,00 8,83 1 5,20 15,03 Si 1 Individual baño exterior 

6 ANA TORRES BALLESTEROS 60,00 7,76 1 6,00 14,76  1 Individual baño exterior 

7 VALENTINA COLMENARES CARDENAS 54,00 6,74 2 6,00 14,74 Si 1 Individual baño exterior 

8 ADRIANA AZCONA RECARI 60,00 7,68 1 5,60 14,28  1 Doble baño exterior 

9 MARIA ISABEL TOBIAS CASTILLO 59,00 9,07 1 4,00 14,07 Si 1 Individual baño exterior 

10 LUNA PEINADO RICO 60,00 8,91 1 4,00 13,91 Si 1 Individual baño exterior 

11 ETHAN BANAL SOLANA 60,00 8,08 1 4,80 13,88  1 Doble baño exterior 

12 RAQUEL BAEZ DELGADO 36,00 5,87 1 6,80 13,67  1 Individual baño exterior 

13 CELIA MINGUEZ CUBERO 60,00 7,40 1 5,20 13,60  1 Doble baño exterior 

14 CELIA OLIVA SUAREZ 54,00 7,15 2 4,40 13,55  1 Individual baño exterior 

15 ALEJANDRO GIL BENITEZ 63,00 7,32 4 2,00 13,32  1 Individual baño exterior 

16 YOUSSEF EL ATTARI MONSIF 82,50 6,44 1 5,60 13,04 Si 1 Individual baño exterior 

17 FABIANA VARGAS ALGARIN 60,00 8,83 1 2,80 12,63 Si 1 Individual baño exterior 

18 BIANCA MARTA BUCURA DORHOI 60,00 6,30 1 5,20 12,50 Si 1 Individual baño exterior 

19 EMANUELA JAZMIN VILLAVICENCIO FAJARDO 54,00 7,88 1 3,60 12,48 Si 1 Individual baño exterior 

20 AYLA NAVARRO PEREZ 60,00 7,13 1 4,30 12,43  1 Individual baño exterior 

21 MAHAMADOU SUSSOHO DIALLO 60,00 5,98 2 3,90 11,88 Si 1 Individual baño exterior 

22 CLAUDIA ROSALIA GONZALEZ PORTILLO 60,00 7,63 1 3,20 11,83  1 Doble baño exterior 

23 JUAN BARRIOBERO CASTROVIEJO 66,50 8,68 1 1,80 11,48  1 Individual baño interior 

24 LUCAS OSEJO MARTINEZ 54,00 5,75 2 3,70 11,45  1 Individual baño exterior 

25 ALBA COVISA MORENO 49,50 5,58 1 4,80 11,38 Si 1 Individual baño exterior 

26 LAURA MARINA RODRIGUEZ CRESPO 60,00 7,53 1 2,80 11,33 Si 1 Individual baño exterior 

27 MIGUEL ANGEL DA ROSA LECUNA 54,00 6,88 1 3,20 11,08 Si 1 Individual baño exterior 

28 MIGUEL ARIAS ESCALONA 54,00 6,46 1 3,60 11,06  1 Individual baño exterior 

29 ALBA NAVALON PEREZ 60,00 7,05 2 2,00 11,05  1 Doble baño exterior 

30 LAURA SERRETA HIGUERA 60,00 7,57 1 2,20 10,77  1 Doble baño exterior 



Resolución de 2 de julio de 2024, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la 
propuesta de renovación de permanencia PROVISIONAL en el Colegio Mayor Rector Peset para el curso 2024-25 

Nº 
Orden 

Nombre Apellidos 
1 Créditos 

aprobados 
Calificación Antigüedad 

2 Vida 
colegial 

Puntuación 
Final 

3 Condicionado a 
Beca 

4 Centro 
Tipo Habitación 

31 SERGIO LATORRE GARCIA 43,50 4,74 1 4,80 10,54  1 Individual baño exterior 

32 MALENA RODA RIBELLES 54,00 7,52 1 2,00 10,52 Si 1 Doble baño exterior 

33 HANNA PATRICIA MEDRANO ROMERO 51,50 7,04 1 2,40 10,44 Si 1 Individual baño exterior 

34 JORGE LOPEZ-SANVICENTE RETA 54,00 6,40 1 2,60 10,00  1 Individual baño interior 

35 ALEJANDRO JOSE MIRON ANTEQUERA 60,50 5,63 1 3,20 9,83  1 Individual baño exterior 

36 AITANA RAMOS ORTS 54,00 6,09 1 2,50 9,59  1 Individual baño exterior 

37 MIGUEL AVILES SERRANO 32,50 3,35 2 4,00 9,35 Si 1 Individual baño exterior 

38 ESTEFANIA ELIZABET AGUILAR BUSTAMANTE 36,00 4,62 1 3,60 9,22 Si 1 Individual baño exterior 

39 MARIEMMA MENDEZ TENORIO 30,00 4,57 1 3,60 9,17 Si 1 Individual baño exterior 

40 PABLO ANTONIO ALVARADO MOYA 30,00 4,75 1 3,20 8,95 Si 1 Individual baño exterior 

41 DAVID LLAMAS MENA 42,00 5,14 1 2,80 8,94  1 Individual baño exterior 

42 ELENA RIBERA MIRALLES 3,50 0,43 1 7,40 8,83  1 Doble baño exterior 

43 PARWIN DAWARI 30,00 3,61 2 3,20 8,81 Si 1 Individual baño interior 

43 ISABEL DOLZ JIMENEZ 32,50 4,12 2 2,00 8,12  1 Doble baño exterior 

44 ELENA HURTADO BOLIVAR 39,00 3,85 2 2,20 8,05  1 Individual baño exterior 

45 CARMEN MARIA DEL VAL CASANOVA 28,50 3,48 1 3,20 7,68  1 Individual baño exterior 

46 SABIRA HASSANI 5,00 0,42 2 2,40 4,82 Si 1 Individual baño interior 

47 MARGALIDA VICTORIA REY PERELLO 57,00 7,94 1 2,40 11,34  2 Doble baño interior 
 

  



Resolución de 2 de julio de 2024, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la 
propuesta de renovación de permanencia PROVISIONAL en el Colegio Mayor Rector Peset para el curso 2024-25 

ANEXO II 

Solicitudes pendientes de acreditación documental que modifique o justifique su situación (incorporación de créditos superados o documentación que motive la excepcionalidad de no alcanzar el 
rendimiento académico requerido) 

Nº 
Orden 

Nombre Apellidos 
Créditos 

aprobados 
Calificación Antigüedad 

Vida 
colegial 

Puntuación 
Final 

Condicionado 
a Beca 

Centro Motivo 

1 ALBERTO CARREÑO HERNANDEZ 12,00 1,46 4 2,80 8,26  2 No superar el nº de créditos exigidos 

2 LUCIA GIL LOPEZ 0,00 0,00 1 3,20 3,20  2 No aportar expediente académico 

3 BRYAN LLOBELL LATORRE 21,00 2,24 2 3,60 7,84 Si 1 No superar el nº de créditos exigidos 

4 ANA EIKO MARTINEZ YAMAGUCHI 24,00 2,24 2 4,00 8,24 Si 1 No superar el nº de créditos exigidos 

 

1 La información de nº de créditos y calificación se ha obtenido con los datos disponibles a 01/07/2024 
2 La puntuación de la participación y vida colegial ha tenido en consideración la asistencia a asambleas, participación en las diferentes comisiones del colegio, comportamiento y convivencia en el centro, 
así como el uso correcto y respeto al mobiliario de las habitaciones 
3 Las propuestas de renovación condicionadas a la obtención de beca de residencia quedarán anuladas en el momento haya una resolución negativa de beca 
4 Centro 1 (estudiantes Universitat de València). Centro 2 (estudiantes de cualquier otro centro) 

                                                           


		2024-07-02T12:51:22+0200
	ESTER|ALBA|PAGAN




